
 

 

Slovo choreografa: 

 

Při stavbě dramaturgie jsem přemýšlel především o vztahu Královny noci a Sarastra. Jsou, 

anebo byli manželé. Královna noci je představitelkou ženského principu (Měsíc), ale 

zápornou postavou příběhu. Sarastro představuje jasně mužský princip (Den) a je v celém 

příběhu nositelem morálních hodnot. Oba, každý svým vlastním způsobem, vychovávají a 

ovlivňují svou dceru Paminu, a vlastně i jejího nápadníka Tamina. Sarastro postaví 

zamilovaný pár před životní zkoušku, která prověřuje jejich lidské kvality.  

 

Mozartův kouzelný svět hudby s libretem Emanuela Schikanedera jsem maximálně využil 

pro svůj vlastní umělecký záměr. Nejzajímavější a největší výzvou při choreografické práci 

na inscenaci pro mne bylo, jak je možné operní dílo představit jinak, nově, s pomocí  

stylizovaného - výhradně tanečního slovníku. 

Ve snu se odehraje celý symbolický příběh originálního libreta, věčný boj světla a tmy končí 

vítězstvím světla. Do snu se promítají všechny důležité životní pravdy: láska, touha, 

přátelství, statečnost, vytrvalost, vztah k sobě a k druhým. 

Člověk v prvé řadě musí zvítězit sám nad sebou, vyhrát nad vlastní nevědomostí, nad 

stinnou stránkou “sama sebe”. Co mu pomáhá v tomto boji, je milostné pouto, ale v podstatě 

láska ve všech podobách.  

Nechtěl jsem za každou cenu vytvořit Kouzelnou flétnu jako baletní dílo, které by pouze 

ilustrovalo operu, ale chci pomocí tance celý příběh znovu převyprávět.  

 

 

Attila Egerházi 

 

 

 

 

 
 



Attila Egerházi 

Vzdělání: 

- Klasický balet a moderní techniky v Budapešti  

- Studium moderních technik a jazzu  

(skupina Matta Mattoxe) v Paříži 

- Maďarská taneční akademie 

obor pedagogika (absolvoval 1998) 

Profesionální praxe: 

- spoluzakladatel Budapest Táncszinház 

- Vienna Dance Laboratory (pod vedením Ismaela Iva) 

- Maďarský národní balet, Budapešť 

- Umělecký ředitel Pécsi Balett 

- Umělecký ředitel Debreceni Balett 

- Ředitel Hungarian Ballet Theatre  

- Umělecký ředitel Baletu Jihočeského divadla, České Budějovice 

Pedagogická praxe: 

- Tanz Forum Wien és Move On Vienna, Rakousko 

- Let ´s Dance, Reggio Emilia, Itálie 

- Gandersheim Tanz und Bewegung Schule, Bad Gandersheim, Německo 

- Tolly´s Dance Company, Bern, Švýcarsko 

- Letní taneční škola, Praha  

- Mezinárodní týdny tance, Praha  

- Pécsi Balett, Maďarsko 

- Debreceni Balett, Maďarsko 

- Hungarian Ballet Theatre Gödöllő, Maďarsko 

- Balet Jihočeského divadla, České Budějovice 

Choreografické práce: 

- Budapest Dance Theatre (The Home, Four Seasons, Apollo…and Some Venus) 

- Central Europe Dance Theatre (Budapest, Anno) 

- Hungarian National Ballet (Game, Porzellan Wiege, Closed Curtains, Talking Bodies) 

- Taneční centrum Praha (Closed Curtains, Lost Senses, Dream Parts, Glass Engels, 

Addiction, Flash Back, Painted Rainbow, Zero Gravity, Serenáda, Hungarian Dances, 

Mirabell, Kouzelná flétna) 

- Balleto Argentina Julio Bocca (Featherless - Winged Angels) 

- Virginia Ballet Theatre (Lost Senses) 

- Pécsi Balett, Debreceni Balett (Carmen, Pták ohnivák, Podivuhodný Mandarin,…) 

- Hungarian Ballet Theatre (Pozdravy z Mirabell, Bolero, …) 

- Balet Jihočeského divadla (Carmen, Podivuhodný Mandarin, Pták ohnivák, BOOM…, 

Run Through, Painted Rainbow, Bolero, Frozen Roses, Hungarian Dance, Sen noci 

svatojánské,…) 



Samiha Maleh 

Vzdělání: 

- Střední uměleckoprůmyslová škola v Praze obor scénografie 

- DAMU obor scénografie 

Profesionální praxe – scénografie, kostýmy: 

- Divadlo v dlouhé (Soudné sestry, Maškaráda, Obrazy z Francouzské revoluce, Tři 

mušketýři) 

- Městské divadlo Brno (Kamenný host aneb Prostopášník, Tři mušketýři, Škola základ 

života, Mojžíš) 

- Švandovo divadlo na Smíchově (Cizinci ve vlaku) 

- SDK, Městské divadlo Kladno (Šakalí léta, Revizor, Maryša, Ondina, Top Dogs, Tajný 

deník Adriana Molea, Richard III.) 

- Divadlo Antonína Dvořáka Příbram (Jak je důležité míti Filipa, Lev v zimě, Dezertér z 

Volšan, Tři v tom, Tajemství Žlutého hřbetu) 

- Jihočeské divadlo v Českých Budějovicích (Muž sedmi sester, Kytice, Křídový kruh, 

Othello) 

- Východočeské divadlo Pardubice (Na letním bytě) 

- Divadlo na Vinohradech (Macbeth) 

- Divadlo Ungelt (Play Strindberg, Niekur/Nikde) 

- Divadlo ABC (Žena v bílém, U nás v Kocourkově) 

- Divadlo pod Palmovkou (Sex noci svatojánské, August August, august, Kdyby tisíc 

klarinetů)  

- Těšínské divadlo Český Těšín (Tartuffe, Bratři Karamazovi, Ženitba) 

Spolupráce: 

- Režiséři: 

Hana Burešová, Petr Svojtka, Martin Glaser, Petr Kracik, Miroslav Hanuš, Martin 

Pack, Ivan Misař 

- Choreograf: 

Attila Egerházi (Pták ohnivák, Rozladěné, Kouzelná flétna) 

Další činnost: 

- režie dokumentárních filmů a publicistických pořadů 

- loutkářství - prezentace na výstavách doma i v zahraničí 

Ocenění: 

- 3x nominace za kostýmní tvorbu na Cenu Alfréda Radoka 

 

 



Wolfgang Amadeus Mozart 

 

Wolfgang Amadeus Mozart byl největším hudebníkem své doby. Jako skladatel byl mistrem 

ve všech hudebních formách, v opeře, symfonii, koncertu, komorní a vokální, klavírní, 

sborové hudbě, ve všem, co evropská hudba znala. Byl nejskvělejším pianistou a 

varhaníkem v Evropě a vynikajícím dirigentem. Kdyby na sobě pracoval, mohl být i nejlepším 

houslistou. Nebylo doslova nic v hudbě, co by nedokázal lépe než kdokoliv jiný. Dokázal 

zapisovat velmi složitou skladbu, zatímco současně myslel na jinou, kterou měl v hlavě; nebo 

si dokázal v hlavě utvořit smyčcový kvartet a pak se pustit do zapisování jednotlivých partů 

ještě před tím, než dohotovil partituru; dokázal dokonale přečíst jakoukoli hudbu z not, jež 

měl před očima; či dokázal již po jednom poslechu okamžitě zapsat dlouho skladbu, notu po 

notě. Ve svém krátkém životě dal světu hudební odkaz, který září dnes stejně svěžími 

barvami jako tehdy, v posledních letech osmnáctého století.  

Harold C. Schonberg: Životy velkých skladatelů 

Narodil se roku 1756 v Salcburku, kde byl jeho otec Leopold skladatelem, vicekapelníkem a 

houslistou při arcibiskupském dvoru. Od nejútlejšího věku jevil zázračné nadání. Cílevědomě 

cvičen otcem na housle a klavír mohl již v 7. roce sklízet se starší sestrou svrchovaný obdiv 

v Mnichově a Vídni a tříletou cestou po Německu, Francii a Anglii získat jak mezinárodní 

proslulost, tak přehled po současné evropské hudební tvorbě a cenné životní zkušenosti. 

Sedmiletému vyšly poprvé skladby tiskem, ve dvanácti napsal prvou buffu a první singspiel 

pro Vídeň. Teoretickou průpravu prohloubil studiem Fuxova Gradus ad Parnassum, celkový 

rozhled rozšířil trojí uměleckou cestou do Itálie, kde skvěle obstál v umělecké soutěži 

s osvědčenými skladateli. Od 1769 byl arcibiskupským koncertním mistrem a po třetí italské 

cestě prodlel v Salcburku 4 léta, věnovaná pilné skladatelské práci. Nová umělecká a studijní 

cesta do Mnichova, Mannheimu a Paříže, zvlášť bohatá na osobní citové prožitky (láska, 

smrt matčina v Paříži) i první zklamání, podstatně obohatila jeho osobnost. Ujal se opět 

svých salcburských funkcí, ale r. 1781 se ve zlém rozešel se svým despotickým pánem. 

Žil potom jako svobodný umělec stále ve Vídni, nehledě k některým uměleckým zájezdům, 

zejména do Prahy, Berlína a Frankfurtu nad Mohanem. Byl sice po smrti Gluckově a po 

svých velkých pařížských úspěších jmenován r. 1787 císařským dvorním hudebníkem (s 

nevelkým platem), zůstal však i dále vlastně odkázán na kolísavé odměny činnosti 

skladatelské, koncertní a učitelské. Tísnivé poměry, rodinné nesnáze i malicherné intriky mu 

ztrpčovaly život. V šestatřiceti letech byla v roce 1791 jeho křehká bytost strávena těmito 

protivenstvími i horečkou tvůrčího zanícení, jež právě ve vídeňských letech dosáhlo největší 

intenzity. Ačkoliv šlo o dvořana, byly jeho tělesné pozůstatky uloženy na vídeňském hřbitově 

do společného hrobu chudiny. 

…Dramatická tvorba je věnována všem dobovým typům. Poslední z nich, kouzelná flétna 

(Die Zauberflöte, 1791), na text Schikanedrův, vyvrcholuje vídeňský singspiel a ukazuje 

cestu k německé romantické opeře. Fantastický ráz výpravné pohádky naplnil Mozart 

hudbou, jež dává skladbě nadčasovou dimenzi. Dílo se stává ztělesněním lidského úsilí o 

nejvyšší mravní ideály… 

Gracian Černušák: Dějiny evropské hudby 



Emanuel Schikaneder 

 

Emanuel Schikaneder se narodil 1. 9. 1751 ve Straubingu a zemřel ve Vídni 21. 9. 1821. Byl 

divadelní ředitel, pěvec, herec a dramatik. V mládí se živil jako potulný hudebník, r. 1773 se 

v Augsburgu připojil ke kočovné herecké společnosti, oženil se s dcerou jejího ředitele a 

nakonec se stal ředitelem sám. Společnost vystupovala po celém Německu i Rakousku a 

Schikaneder záhy získal pověst jednoho z nejlepších komických herců a pěvců své doby. 

Roku 1780 zavítala společnost do Salcburku, kde se Schikaneder seznámil s mladým 

Mozartem. Roku 1784 působil ve vídeňském K a B, ale poté odešel do Řezna, aby se ujal 

funkce ředitele tamního divadla. Krátce nato ho však manželka informovala, že se ve Vídni 

nabízí možnost vést malé předměstské divadlo T auf der Wieden. Několik let se jako ředitel 

potýkal s velkými potížemi a před krachem ho zachránil až úspěch Mozartovy Kouzelné 

flétny (1791). Roku 1800 se spojil s jistým obchodníkem a otevřel nové divadlo, Tan der 

Wien, v jehož čele stál až do roku 1806. Schikaneder hodlal ve Vídni zřídit ještě další 

divadla, nenadálá duševní choroba mu však zabránila v dalších aktivitách.  

Schikaneder je dnes známý především jako autor libreta Mozartovy Kouzelné flétny, v níž 

ztvárnil roli Papagena. Celkem napsal asi 50 libret pro opery nebo hudební hry. Jeho texty 

zhudebnili Schack, Süssmayer, Hoffmeister, Paisiello, Seyfried, Winner, Teyber, Weigl a 

samozřejmě Mozart. 

John Warrack - Ewan West: Oxfordský slovník opery 

 

  

 



Taneční centrum Praha 

 

Taneční centrum Praha je první vzdělávací a uměleckou institucí, která přinesla do české 

kultury moderní a jazzové taneční techniky a důsledně je propojila s výukou klasického tance 

a dalšími oblastmi „současného tanečního divadla“.  Tradice sahá až do roku 1961 – tehdy 

v undergroundu a později, pod záštitou Univerzity Karlovy a řady zahraničních odborníků, 

postupně vzniká centrum, které nyní zahrnuje osmiletou konzervatoř, umělecké soubory 

Balet Praha Junior, Baby Balet Praha a agenturu, která zajišťuje studium taneční 

pedagogiky, import a export tvůrců, pedagogů a souborů. Významným cílem centra je 

podpora všeobecné a odborné vzdělanosti tanečníků, jejich sebevědomé a kvalitní zapojení 

do řízení uměleckých a společenských organizací a rozvoje české kultury.  

Centrem prošlo několik stovek tanečníků, kteří pracují v českých souborech (Pražský 

komorní balet, Balet ND v Praze, Laterna Magika a jiné) a v zahraničí (Berlín, Frankfurt, 

Hamburk, Haag, Barcelona, Lisabon, Pécs a další) nebo absolvovali vysoké školy (Univerzita 

Karlova, HAMU a další). „Lidé z centra“ zastávají významné funkce v českých uměleckých, 

vzdělávacích a společenských organizacích.   

Taneční konzervatoř 

Osmiletá střední škola poskytující střední a vyšší vzdělání – maturitu a absolutorium (věk 

studentů min. od 12 let) zařazená do sítě škol ČR s těmito charakteristikami: 

- eklektická výuka klasického, současného a jazzového tance, včetně jejich 

vyváženého uplatnění ve scénické praxi a umělecké tvorbě, doplňkové obory: step, taneční 

sporty, lidový tanec, choreografie, taneční pedagogika  

- výuka všeobecně vzdělávacích předmětů vychází z koncepce osmiletého gymnázia, 

volitelné předměty jsou orientovány na humanitní, esteticko-vědní a jazykové oblasti  

- po celou dobu studia jsou důsledně rozvíjeny další kompenzační pohybové a 

sportovní disciplíny, značná pozornost je věnována rehabilitaci, lékařské péči, prevenci, 

životosprávě a budování zdravého životního stylu při zachování náročného a atraktivního 

učebního plánu 

- je důsledně podporována scénická praxe studentů ve školních souborech Balet 

Praha Junior (vyšší ročníky), Baby Balet Praha (nižší ročníky), hostování a spolupráce 

s profesionálními uměleckými organizacemi 

- jsou důkladně rozvíjeny zahraniční styky: přibližně 20% výuky a 60 % choreografické 

práce vedou zahraniční lektoři a tvůrci, studenti jsou v tomto směru motivováni k soustavné 

aktivitě 

-  je zajištěna kontinuita a „prostupnost“ vzhledem k síti středních škol: díky kvalitě a 

kompatibilitě teoretické složky vzdělávací koncepce mohou studenti - v případě závažných 

překážek - přestoupit na jinou střední školu kdykoli v průběhu studia 



Balet Praha Junior 

 

Balet Praha Junior je komorní soubor složený ze studentů Tanečního centra Praha na 

začátku jejich kariéry (věk 17 – 20 let). Tradice sahá až do roku 1961, postupně vzniká 

juniorské umělecké těleso po vzoru Haagu, Paříže či Barcelony.  Současný název souboru 

vznikl z úcty k slavnému Baletu Praha a generaci tvůrců, kteří v 60. letech přinesli na česká 

jeviště současný tanec. Repertoár vzniká především při workshopech před významnými 

festivaly a zájezdy: Nyon, Londýn, Paříž, Aberdeen, Tropea, New York, ale také Valtice, a 

především Praha.  

Souborem prošlo již několik generací domácích tanečníků a tvůrců, počínaje Jiřím Kyliánem 

a Vlastimilem Harapesem, přes Františka Pokorného, Jana Hartmanna a Ivanku Kubicovou, 

až po Petra Zusku a Jana Kodeta. Kromě domácích "hvězd" souborem prošly desítky 

mladých umělců z Barcelony, Bratislavy, Budapešti, Brna, Lublaně, Ostravy, Paříže, 

Varšavy…v poslední době také Američané a Kanaďané, kteří každoročně nastudují několik 

jednoaktových choreografií v délce 2 - 3 hodiny.  

Významní zahraniční tvůrci značně ovlivňují dramaturgii souboru: Attila Egerházi (HUN), 

Samuel Delvaux (BEL), Jochen Heckmann (GER), Rui Horta (POR). César Moniz (POR), 

Ramón Ollér (ESP), Michael Popper (GB), Julio Rivera (USA), Jo Stromgren (NOR), Bruce 

Taylor (USA), Jiří Voborský (USA), Derek Williams (USA), Lidia Wos (SWE, POL), Viktor 

Svidró (HUN), Béla Kéri Nagy (HUN)… 

V domácí tvůrčí dílně jsou zastoupeni jak pedagogové: Vlasta Schneiderová, Antonín 

Schneider, Pavla Königsmarková, Eva Plocková, Agurtzane Peréz…, ale již také studenti a 

absolventi: Anna Jirmanová, Nikol Šneiderová, Šimon Kubáň, Lubomír Kábrt… Také 

hudební složka kmenových choreografií má „postmoderní“ rozměry: od W. A. Mozarta a 

Charlese Gounoda přes Johna Cage a Arvo Pärta po Jacquese Brela a Dead Can Dance.   

Kvalitní juniorský soubor, opřený o mladické nadšení a výrazné profesionální výkony, může 

vytvářet velmi zajímavou a originální dramaturgii především tam, kde si to tradiční „kamenná“ 

divadla z různých důvodů nemohou dovolit.  S nižšími náklady, jednoduššími produkčními a 

technickými podmínkami se také otevírá cesta do regionálních divadel a nových kulturních 

center. Těleso je velmi mobilní a může reagovat i na společenskou a komerční objednávku 

mimo divadelní prostory. Studenti TCP absolvovali v posledních 5 sezónách 386 představení 

v 62 domácích a 14 zahraničních městech.  

Zájem o taneční umění postupně graduje a rostou i nároky tvůrců a diváků, naopak v 

přemíře komerčních impulzů a módních vln se rozmělňuje kvalita současného umění. Proto 

musíme věnovat výjimečnou pozornost výchově nové profesionální umělecké generace a 

propagaci, marketingu a osvětě v oblasti současného tanečního divadla. 

 

 



Fotografie ze zkoušek 
 

foto: Martin Macoun 

 

 



 

 

 

 

 

 



Obsah baletu 

1. jednání 

1. obraz – prolog  

Dívka – Pamina se dívá v pokoji na televizi, z nudy ji vytrhne chlapec – Tamino, který televizi 

vypne a nabízí jí knihu… ta je daleko zajímavější a dívka se ihned začte. Přicházejí matka 

s otcem, hádají se, hystericky se přou o rozestavění nábytku, pomocníci vše stěhují tam a 

zase zpět. Pamina už je k rozvodovým šarvátkám rodičů netečná, plně se věnuje knize. 

Absurdní souboj rodičů končí po příchodu ptáčníka – ani jeho klec se zlatým ptáčkem 

nerozptýlí dusnou atmosféru, nakonec všichni zmizí a Pamina usíná s knihou na klíně. 

2. obraz  

Tamino se probouzí v pohádkové kleci a je pronásledován kouzelným křeslem. Zachrání ho 

tři dámy, které o něho pečují, jakoby ho připravovaly na něco velikého a neznámého. 

Nakonec mu svěří obrázky krásné dívky a utečou. 

3. obraz   

Přichází ptáčník Papageno a svěřuje se Taminovi se svými sny o štěstí – touží především po 

opravdové lásce. 

4. obraz   

Tamino se zamiluje do dívky z obrázků a všude ji vidí, touží po ní… ale kde ji hledat? 

5. obraz  

Opět přicházejí tři dámy a s nimi jejich královna – Královna noci. Zcela zaujme a ovládne 

Tamina: dívka z obrázků je její vlastní dcera, kterou unesl její otec Sarastro. To je jasný úkol 

a rozkaz pro Tamina: „Přivedeš ji zpět ze Sarastrova zámku!“. 

6. obraz  

Tamino s Papagenem se chystají na cestu – potřebují kouzelnou flétnu: po mnoha 

nesnázích ji Tamino nakonec získá, tři dámy jim ještě rozvinou kouzelný plášť – dobrodružná 

cesta za Paminou může začít… 

7. obraz  

Monostatos vězní Paminu v Sarastrově zámku, přichází Papageno, který se po cestě 

Taminovi ztratil, a střetnou se v souboji – Monostatos zbaběle utíká. 

8. obraz  

Papageno pozná Paminu a naznačí ji, že záchrana se blíží… ale bude to těžké!  

9. obraz  

Tamino touží po Pamině – kouzelná flétna mu musí pomoci ji osvobodit. 

10. obraz   

Pamina se setká s otcem Sarastrem. Otec se jí pokouší vysvětlit důvod jejího únosu – 

Pamina je zmatená, ale cítí otcovu lásku. Vstupuje Monostatos a přivádí nezvané hosty – 

Tamina a Papagena. Lásku „na první pohled“ mezi Taminem a Paminou se Monostatos 

marně pokouší překazit - Sarastro ho odežene.   

11. obraz   

Sbor tančí finále a chystá pro oba milence hvězdnou cestu za štěstím… 

 



   

2. jednání 

12. obraz    
Hudební reminiscence na předchozí události… nakonec přichází Sarastro. 

13. obraz  
Sarastrův obraz světa: rozum – krása – dobro. Pro Tamina a Papagena je připravena životní 
zkouška. 

14. obraz   
Tři dámy koketují s Taminem a Papagenem… a zdržují je od úkolů na cestě za Paminou. 

15. obraz   
Monostatos vězní Paminu… a uchází se o ní. 

16. obraz  
Královna noci vykřičí svou nenávist vůči Sarastrovi a touží po pomstě. Dává Pamině dýku 
s jasným pokynem – zabít otce. 

17. obraz  
K vyděšené Pamině přichází Sarastro, objeví dýku a pochopí! „Opravdu bys mne zabila?“ 
Otcovská láska a Paminina čistá duše nakonec překazí hrůzný plán Královny noci!   

18. obraz  
Papageno sní o lásce a štěstí – obří vejce je jeho poslední naděje – vylíhne se mu jeho 
vysněná princezna? 

19. obraz  
Vejce puká a na scénu se přikutálí Papagena – nemůže následovat nic jiného, než milostný 
duet. 

20. obraz  
Tamino bloudí lesem a hledá milovanou Paminu. Má pocit, že už ji vidí – a zase se mu vzdaluje, 
zase ji ztrácí.  

21. obraz  
Konečně se oba milenci setkají. Tamino přináší kouzelnou flétnu a spolu hledají cestu za 
štěstím. 

22. obraz  
Přicházejí Monostatos, Královna noci a její dámy – milenci nesplnili Královniny rozkazy – musí 
být potrestáni. Náhle se zjeví Sarastro a zahání všechny zlé síly. Tamino a Pamina jsou 
zachráněni. 

23. obraz – epilog  
Opět jsme v pokoji, kde spí dívka – Pamina. Přichází chlapec – Tamino… a láska ze snu může 
pokračovat. Objeví se také oba rozhádaní rodiče – Královna noci a Sarastro. Když ale vidí 
šťastné milence, neodváží se je vyrušit! 
 
 

 



Realizační tým 

Scénář, režie a choreografie:  Attila Egerházi 

Scénografie, kostýmy:   Samiha Maleh  

Světelný design:    Attila Egerházi 

Asistenti choreografa:   Linda Schneiderová,  

Antonín Schneider  

Vedoucí techniky:   Vladimír Sojka  

Projekce:     Jan Burian 

Rekvizity a garderoba:  Tereza Mikalová,  

     Michaela Špačková 

Producent:     Taneční centrum Praha – konzervatoř  

Koproducent:   Národní divadlo v Praze 

 

Tančí:     Balet Praha Junior  

(studenti konzervatoře Taneční centrum Praha)  

 

Vedoucí produkce:   Martin Kolda 

Fundraising, produkce:  Kateřina Peková 

Umělecká správa:   Natálie Housková   

Tajemník:    Milan Rašek 

Výroba:    Tüchler – jevištní & textilní technika 

     WD LUX 

     SVR – zakázkové truhlářství: Vlastimil Plánička 

     Ateliéry a dílny ND Praha: 

      Gabriela Jirásková – umělecký kašér 

Jakub Kotrba – umělecký kašér 

Ivan Hanzl – umělecký zbrojíř  

Andrea Gájová – kostýmy 

Jana Pospíšilová – kostýmy  

Daniel Srpa – zámečník 

1Kreativní: Jakub Es 

  Marek Solnička 

Pedagogové:  Pavla Königsmarková, Agurtzane Pérez Olóriz, Eva 

Plocková, Vlasta Schneiderová, Antonín Schneider 

Korepetitoři:  Jan Thorovský, Jan Černíček, Ondřej Urban, Michal Šupák 


